3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 19 DE JANEIRO DE 2026ANO 47- Nº 007

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00061/2025 – FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00157/2025 – FMS -

PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em
cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e
alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, pelo
que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇO CONTINUADO DE LAVANDERIA HOSPITALAR
COM FORNECIMENTO EM COMODATO DE ENXOVAL,
ENVOLVENDO TODAS AS ETAPAS DO CONTROLE E
PROCESSAMENTO DO ENXOVAL HOSPITALAR, COMO
ENTREGA, DISTRIBUIÇÃO E CONFECÇÃO DOS ENXOVAIS
HOSPITALARES, em favor da(s) empresa(s) ONLAV COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.141.717/0001-03, pelo valor global de R$
1.662.738,00 (Um milhão, seiscentos e sessenta e dois mil, setecentos e
trinta e oito reais). Não restaram itens desertos/fracassados.

Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, ficam
convocados os adjudicatários para assinatura do Instrumento Contratual,
no prazo de 05 (cinco) dias a contar da presente convocação, nos termos
do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 156 da lei Federal
nº 14.133/2021.

Bayeux - PB, 16 de janeiro de 2026.

__________________________________
SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00021/2026 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAL ELETROELETRÔNICO PARA

AT E N D E R  A S  N E C E S S I D A D E S  D A S E C R E TA R I A D E

ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00023/2025 –

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00088/2025 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 14 DE JANEIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE

2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

CONTRATADO: CLECIO MARTINS ARAUJO LTDA, CNPJ:

08.664.928/0001-82

VALOR: R$ 5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E

CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2026 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00005/2026 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna público

que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor

preço por lote, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 02

de Fevereiro de 2026, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RELÓGIOS DE PONTO

ELETRÔNICO, EM REGIME DE COMODATO, INCLUINDO

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, SOFTWARE, TREINAMENTO,

SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, VISANDO ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma

eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital

e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura

de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-

mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de Janeiro de 2026.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX